
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen a „InfZ“), 

obdržel dne 11. 3. 2025 Vaši žádost podle InfZ ze dne 10. 3. 2025 s následujícím obsahem, v níž žádáte 

o informace k níže uvedeným dotazům: 

 
„Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost o poskytnutí následujících 
informací: souběh na speciální právo na informace o životním prostředí, a to na základě zákona 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí. A to v jednotlivých bodech žádosti 1 až 8: 

1) Kam jede tramvaj 7 Praha?  

2) Jaká je nejdelší tramvajová linka v Praze? 

3) Kolik má Praha tramvají? 

4) Kolik bere řidič tramvaje v Praze? 

5) Linka tramvaje 7 v Praze v jakém směru zastávek jezdí? 

6) Linkový jízdní řád tramvaje 7 v Praze ze dne čtv. 06.03.2025. 

7) Záznam přestávek tramvaje 7 v Praze ze dne čtv. 06.03.2025. 

8) Kdo byl jak se jmenoval řidič tramvaje 7 v Praze dne čtv. 06.03.2025 v 19.35 tramvaje číslo 7 na 
zastávce Kooh-i-noor. Tímto spojem jezdíme vcelku pravidelně. Které interní vnitřní právní předpisy 
byly porušeny a do jaké míry z toho Bezpečnostní předpisy práce, Zákoník práce, právní řád. 

 

 

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme, že veškeré informace, k otázkám č. 1-3, 5 a 

6, naleznete na veřejně dostupných digitálních platformách: 

Ad 1) https://pid.cz/jizdni-rady-podle-linek/tramvaje  

Ad 2) https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/profil-spolecnosti/statistiky-dpp  

Ad 3) viz odpověď Ad 2) 

Váš dopis značky / ze dne 
MARFLO 5241/2025-3 

10. 3. 2025 

spisová značka 
ZN/1971/25 
2025/13/900200 

číslo jednací DP/582/25/900200/JK 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha 19. 3. 2025 

 

http://www.dpp.cz/
https://pid.cz/jizdni-rady-podle-linek/tramvaje
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/profil-spolecnosti/statistiky-dpp


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Stránka 2 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Ad 4) Průměrná základní mzda řidiče tramvaje za rok 2024 byla ve výši 35 399 Kč. Průměrná mzda 

(včetně veškerých příplatků, odměn, náhrad apod.) řidiče tramvaje za rok 2024 byla ve výši 58 127 Kč. 

Ad 5) viz odpověď Ad 1) 

Ad 6) viz odpověď Ad 1) 

Ad 7) Bezpečnostní přestávka je poskytnuta nejdéle po 4 hodinách řízení. Tato přestávka musí trvat 

nejméně 30 minut, pokud nenásleduje nepřetržitý denní odpočinek nebo nepřetržitý odpočinek v týdnu. 

Přestávka může být rozdělena do několika kratších přestávek, každá v trvání nejméně 10 minut. 

Ad 8) V uvedený den na lince č. 7 neevidujeme žádnou mimořádnou událost nebo stížnost, takže nám 

není známo, že by byly porušeny interní vnitřní právní předpisy, bezpečnostní předpisy práce, zákoník 

práce nebo právní řád.  

Ve věci poskytnutí informace ohledně jména řidiče tramvaje, bylo vydáno rozhodnutí 

č. j. DPP/642/25/900200/DG. 

 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 vedoucí odboru Právní 

 

http://www.dpp.cz/

